令和６年５月８日

保護者様

貝塚市立第二中学校

校長  倉永 明典

欠席・遅刻連絡システムについて（修正）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は二中の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、年度当初より運用をさせていただいておりました標記システムにおいて、本日、ＱＲ

コードを読み込んでも入力画面に遷移しないという不具合が発生いたしました。

 保護者の皆様にはたいへんご迷惑をおかけいたしました。お詫び申し上げますとともに、下

記の通り利用可能なコードをお伝えさせていただきますので、今後とも本システムをご活用い

ただきますようよろしくお願いいたします。

記

内容

① 欠席や遅刻をする場合は、当日の朝５時から８時３０分の間に以下の欠席連絡フォームに

アクセスし、詳細を入力してください。このプリントは、本校ホームページからもご覧いただ

けます。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwc-WD4oIKTq21S4KS6NkRlASdIz_WTHaiZzJXWy-

M4I-noQ/viewform?usp=sf_link

② 欠席等の連絡は保護者の方が行ってください。

③ 兄弟姉妹で欠席・遅刻される場合は、お手数をおかけしますが、

一人ひとりについて送信してください。

④ 連絡は当日の内容について対応しています。そのため、あらかじめ欠席が分かっている場

合や、何日か連続で休む場合については、電話でお知らせください。

⑤ ８時３０分以降に欠席または遅刻の連絡をする場合には、保護者の方から学校へ電話で連

絡してください。

⑥ 送信された情報は、個人情報の観点から厳正に管理いたします。欠席等の把握、および連

絡以外に使用することはありません。

⑦ 直接お話をされたい場合は、平日の８時から１８時３０分の間に、ご遠慮なく学校に電話

連絡をしてください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwc-WD4oIKTq21S4KS6NkRlASdIz_WTHaiZzJXWy-M4I-noQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScwc-WD4oIKTq21S4KS6NkRlASdIz_WTHaiZzJXWy-M4I-noQ/viewform?usp=sf_link